РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЫКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» декабря 2018 г. № 93
О внесении изменений и дополнений в постановление № 38а от 06.08.2014года «Об утверждении  Плана-графика  перехода
на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
администрацией Александровского сельского поселения
 В целях организации работы по совершенствованию предоставления муниципальных услуг Александровского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», ст. 48 Устава Александровского сельского поселения:
         1.Внести изменения и дополнения в постановление № 38а от 06.08.2014года «Об утверждении  Плана-графика  переход на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Александровского сельского поселения изложив приложения № 1,2 в новой редакции(прилагаются).
         2.Настоящее постановление вступает в силу после подписания ,подлежит официальному обнародованию.
          3.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Александровского
сельского поселения                                                                  В.С.Бондаренко

    Приложение 1
                                                                                                                     к Постановлению администрации
                                                                                                                   Александровского   сельского поселения
                                                                                                                        От 04.12.2018  г. № 93

Содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме администрацией Александровского муниципального образования

	Этап
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	размещение информации об услуге в сводном Реестре государственных и муниципальных услуг, а также на официальном сайте Быковского муниципального района

01.09.2014

	2 этап
	размещение в сводном Реестре государственных и муниципальных услуг, а также на официальном сайте Быковского  муниципального района форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

01.09.2014

	3 этап
	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием информационно-коммуникационных программ

01.09.2014

	4 этап
	обеспечение возможности для заявителя осуществлять с использованием информационно-коммуникационных программ мониторинг хода предоставления услуги

01.09.2019

	5 этап
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде с использованием информационно-коммуникационных программ

01.09.2019

Приложение 2
                                                                                                                     к Постановлению администрации
                                                                                                                   Александровского   сельского поселения
                                                                                                                        От 04.12 .2018 г. № 93

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Александровского сельского поселения

	N
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Предоставление информации, копий архивных документов, хранящихся в муниципальном  архиве, по заявлениям (запросам) заявителей.
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	2
	Предоставление информации, копий документов, касающихся периодов работы граждан в ликвидированных муниципальных организациях
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	3.
	Выдача разрешений на строительство
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	4
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	5.
	Предоставление из земель, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель, находящихся в муниципальной собственности  Александровского МО, земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	6.
	Выдача разрешительной документации на проведение земляных работ
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	7.
	Выдача выписки из по хозяйственных книг
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	8.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества Александровского МО
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.04.2014
	01.05.2020

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	11.
	Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	12.
	Прием в муниципальную собственность Александровского МО приватизированных жилых помещений
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	13.
	Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020

	14.
	Рассмотрение уведомлений о проведении стимулирующих лотерей на территории Александровского МО
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.09.2019
	01.05.2020